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GELEN EKSEL TURIZM YERINI YENI TÜRLERE Bl RAKlYOR . . .  

Kirsal turizm nedir? 
Deniz ve dağ turizminin çağrıştırdıgz karakteristikler, duyarlı 
dengelerin yi tirilmesi sonucu birçok ülke için önemini yitirmiştir. 
Bu gibi turizm türleri bir anlamda· "yapay hizmetler bütünü " 
olarak anlaşılmakta ve karşısına, doğal ve çevresel değerleri ile 
kırsal turizm bir alternatif olarak çıkartılmaktadır. 

ı ı 
dığı kaçış, kuşkusuz, 'iyi korunmuş bir do-GÜZiN DEMiRCiOÖLU ğal çevre'ye doğru olmaktadır. 

[Ç] 
OGU kimse için turizm, kısa sü
reçleri kapsayan olağanüstü 
temaslar dizisini ifade eder. Tu
rizm sayesinde, bireyin seçe
nekleri genişlemekte, bazı i
nanç ve önyargılar değişebil

mekte, alışılmış değerlerinde yeni anlayış
lar görülmektedir. 

Böyle bir yaklaşımda, bir yöreyi ve o 
yörenin insanlarını tanımanın özgün ve 
gerçek yolu "kır turizmi"dir. 

Günümüz insanı, bilim ve teknolojinin 
sunduğu üstün bir yaşam standartı özüm
serken, bazı çözümü güç sorunlarla da 
karşı karşıya olduğunun bilincindedir. 

Uzun ve yorucu seyahatleri, bulutların 
arasında yapabilen insanoğlu, yere indi
ğinde, hızlı kentleşmenin, gürültünün, tra
fik yoğunluğunun ve çevre kirliliğinin tut-
saklığını görüslemekzorundadır. • 

Bireyin bu durum karşısında planla-
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Tatil sözcüğünün içeriği artık değiş
miştir. Bu sözcük yalnızca 'eğlence'yi çağ
rıştırmamaktadır artık. Insanlar eğlence
nin yanı sıra doğayı keşfetmeyi yerel kül
türleri tanımayı, kırsal kesim insanları ile 
bütünleşmeyi de, "turistik amaçları" içeri
sinde düşünmektedirler. Gelişmiş ülkeler
de önemli tarihsel ve sanafsal değerlere 
sahip kentler üzerindeki turizm yükünün • 
hafiftetilmesinde kır turizmi önemli bir se
çenek olarak görülmektedir. 

Bu bakımdan kırsal turizme hakettiği 
önem verilmeli, önemli kırsal değerlere sa
hip Türkiye, bu turizm ürününü iç ve dış ta
lep doğrultusunda alacağı önlemlerle tü
ketime açmalıdır. 

KIRSAL lURilM TANIMI VE 
WTAMAUR 
Deniz ve dağ turizminin çağrıştırdığı 

karakteristikler, duyarlı dengelerin (örne-

ğin betonlaşma) yitirilmesi sonucu birço 
ülke için önemini yitirmiştir. Bu gibi turizı 
türleri bir anlamda "yapay hizmetler bütb=-' 
nü" olarak anlaşılmakta ve karşısına, d 
ğal ve çevresel değerleri ile kırsal turiz 
bir alternatif olarak çıkartılmaktadır. 

Kırsal turizm, deniz ve dağ gibi yöre! -
rin dışındaki bir coğrafyada gerçekleşiril6-
turistik etkinlikler bütünü olarak tanımlaw-o 
nabilir. Kuşkusuz biribirine az çok faıtıı 
olan, ama temelde kırsal turizm kap� 
m ında ele alınması gereken bazı farklı tu-_ 
rizm türlerinden söz edilebilir. Örneğin, ç 
tlik turizmi, yeşil turizm, tarım turizmi gibi 
türlerin hepsi, yukarıda verdiğimiz tanır!_ 
daki ortak özelliklere sahip bulunmaktadır. 

Bu yöreleri, turizmi n konusu haline g 
tirirken, tarım alanlarının amaç dışı kulla
nımı, bölgenin tarımsal olmayan bir biçi� 
de yapılaşması, emeğin tarım dışı alanlara 
bölünmesi gibi olumsuzlar öne sürüleö 
mektedir. Oysa, belirli özellikleri taşıyan 
yöreler için turistik girdilerin, bütün t
olumsuzları dengeleyecek düzeylerde olr
bileceği unutulmamalıdır. Tarımdan art·'· 
fazlaca beklentesi kalmam ış yöreler içı , 
kırsal turizm tek alternatif, belki de s " 
şans olacaktır. 

Kırsal turizm için tatil talepleri, ortal· 
manın üzerindeki gelir gruplarından g� 



........._ektedir ( Rodgigues 1992). O halde "kır
sal turizm" denildiğinde ikinci sınıf tatil 

-ıeklentileri değil, kalite standartları bir 
nayli yüksek olan bir turizm etkinliği söz 

.......;onusudur. 
Bu bağlamda, kırsal yöre insanlarının 

ağdaş yaşam standartlarını yakalabilme
si için, kırsal turizm çok önemli bir işlevi 

---4istlenmektedir. Böylece, yaşam düzeyi 
yükselen yöre insanının kente göç etmesi 

_qerekliliği ortadan kalkacak, sonuçta do
banın ve kırsal çevrenin yoksunluk nedeni 

�e denetimsiz kalması da önlenmiş ola
caktır. 

KIRSAL TURizM TALEBiNi 
� GÜDÜLEYEN NEDENLER 

Günümüzde turistik talebin nitelik de-�iştirmesi önemli bir olgudur, ayrıca gele
neksel tatil beklentilerindeki yapısal deği-
9im ile kırsal turizm in güdüleyen nedenler 
bir neden-sonuç ilişkisine sahiptir. Bura-

--ıfa, kırsal turizmi güdüleyen nedenlere kı
saca değinmek yararlı olacaktır. 

a) llrsallökanUIIIı 
_, Kentsel nüfusu oluşturan insanların 

önemli bir bölümü (bir iki kuşak geriye gi
_dilirse) kırsal kökeniere sahiptir. Artan boş 

�aman, artan gelir gibi etkenler sonucu bu 
insanlar, atalarının yaşam biçimlerini araş

tırmak, geçmişleri ile bağlarını güçlendir
mek istemektedirler. Bu kesim kırsal turiz

--min önemli bir potansiyelini oluştururlar. 
2. EkDIIIIIIl Nodllılar 
Kırsal turizmde talebi oluşturanların 

önemli bir kesimi yüksek gelir gruplarıdır, 
ama kırsal turizmin yapısından kaynakla
nan nedenle, orta ve düşük gelir grupları
nın da tercih ettiği bir turizm türüdür. 

Bu açıdan, kırsal turizmi güdüleyen 
ekonomik nedenleri şöyle özetleyebiliriz. 

- 3.11ipik Alty.llarcaıJBI'I 
Kırsal alanların turizme açılması için 

-gerekli altyapı harcamaları düşük düzey
lerde olup, turistin ödemesi gereken be

-deller makul sınırlar içerisinde tutulabil
mektedir. Ya da aynı miktardaki harcama

-ların kırsal turizmdeki karşılığı daha uzun 
süreli bir tatil olmaktadır . 

• Ulaşım Harcamaları: Kırsal turizmde 
tatil sürecinde karşılanması gereken harca

-maları oldukça düşüktür. Kırsal kesim favori 
ulaşım araçları ile hem gidilen uzaklık az, 
hem de ene�i tüketimi söz konusu değildir. 
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Kırsal turizm, deniz ve dağ gibi yöreleri n dışındaki bir 

coğrafyada gerçekleşirilen turistik etkinlikler bütünü olarak 
tanımlanabilir. Kuşkusuz biribirine az çok farklı olan, ama 

temelde kırsal turizm kapsammda ele alınması gereken bazı farklı 
tııtrizm türlerinden de söz edilebilir. 

• Beslenme Giderleri: Kırsal turist, 
beslenme maddeleri için kentsel ranUar 
ödendiğinden bunları üreticisinden daha 
düşük fiyatlarla alabilmekte, besinierin ka
litesi açısından daha gerçeRçi seçenekle
re sahip olabilmektedir. Kentsel raniiarın 
olmayışı ve bu maddelere ulaşım giderleri
nin ödenmeyişi, fiyatları aşağıya çekebil
mektedir. • EQience Giderleri: Kırsal turizmde 
alışılmış eğlence türlerinden daha değişik 
etkinlikler söz konusu olduğundan, bunla
ra ödenen bedeller de sahil ve dağ turiz
mine oranla önemli ölçüde düşük olmakta
dır. 

Sayılan bu etkenler, kırsal turizmi, 
özellikle düşük ve orta gelir grupları için 
son derece çekici bir etkinlik haline getir
mektedir. 

SOSYO · KÜL TÜRR ETKENLER 

Yoğun iş yaşamı, kentli insanların biri
birleri ile kalıcı ve gerçek ilişkiler kurabil
mesini engellemektedir. Yakalanan ya
şam standartını korumak ve geliştirmek 
için insanlar giderek mekanize bir biçimde 
çalışmak zorunda kalmakta, genelde ma
kinalaşmaya bağlanabilen "yabancılaş
ma"yı yaşamaktadır. Bu durumda, birey
sel ilişkilere daha büyük önem verilen kır
sal yöre için kültürünü tanımak, onunla bü
tünleşmek "yabancılaşan" insan için bir 
kurtuluşu simgelemektedir. 

Insanlar, üretim dürtüleri ile kopmaya 

yüz tutan geleneksel kültürü yakalamak, 
bağlarını pekiştirrnek gereğini duymakta
dırlar. 

Diğer etkenlerle birleştirildiğinde, bu
nun da önemli bir talep unsuru olduğu 
unutulmamalıdır. 

SACLIK VE Yq EliENLERi 

Kırsal turizmi n bazı hastalıklar ve özel
likle "depresiv" karakterli kişilikler için 
olumlu etkileri bulunduğu bir gerçektir. 

Kentsel yaşamın giderek daha stresli 
olan düzeni, özellikle orta yaşın üzerindeki 
kesim için daha belirgin olumsuzlar yarat
makta, kırsal turizm bu kesim için vazge- · 
çilmez çekicilikler taşımaktadır. 

KIRSM. TURilMiN ElKIERi 

a) Ekonomik Etkileri : Kırsal turizm, 
yöre insanına kente göç etmeden kentsel 
standartlman yakalama olanağı sağlaya
cak önemli girdiler oluşturacaktır. Yöre in
sanları, hem hizmet, hem de mal satışın
dan aracısız karlar sağlayarak yaşam dü
zeylerini yükseltebileceklerdir. 

Ülke ekonomisi açısından da olumlu 
ekonomik girdiler söz konusudur. Yöre ya
kınındaki küçük yerleşim birioılerinde tu
rizme dayalı sanayi gelişecek, bu da belirli 
bir istihdam yaratacaktır. 

b) Çevresel Koruma Açısından Etki· 
leri: Kırsal yörelerin turizme açılmasıyla, 
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çevresel kirlilik ve yozlaşmanın güdülene
ceği savı artık geçerliliğini yitirmiştir. Bi
linçlendirilmesi durumunda yöre insanı, 
turizinin gereği olarak çevresel korumanın 
doğrudan uygulayıcısı olacaktır. 

Yöre insanı kirli ve kişiliksiz bir çev
renin pazarlanamayacağı gerçeğini öğ
rendikten sonra, doğal çevreyi denetim al
tında tutacaktır. 

TURizM YÜKÜNÜN HAFiFLETi.MESi 
AÇlSlNDAN 

Günümüzde gelişmiş Avrupa ülkeleri 
önemli değerlere sahip kentler üzerindeki 
turizm yükünün azıltılmasında ve talebin 
değişik alanlara kaydırılmasında, kırsal tu
rizmi vazgeçilemez bir seçenek olarak 
görmektedirler. 

Ülkemiz içir durum henüz bu aşama
da değil ise de, yakın bir gelecekte aynı 
sorunların yaşanacağı açıktır. Bu nedenle 
kırsal turizm turistik talep baskısı karşı
sında alınabilecek bir önlem niteliği taşı
maktadır. 

KIRSAL TURilMiN KONAKLAMA 
KARAKTBiiSTiKLERi 

Kırsal turizmde talep değişik kesimler- . 
den gelmektedir. Bu kesimlerin temel ka
rakteristikleri biribirinden farklıikiar gös
terebilmektedir. Bu nedenle, konaklama 
türleri ile tüketicinin beklentileri arasındaki 
ilişki, konaklama türlerinin seçiminde 
önemli bir etken olmaktadır. 

Konaklama türü kadar konaklama ye
rinin seçimi de önemlidir. Son yıllarda ıs
viçre 'de yapılan bir araştırmada turistin 
beklentileri hakkında Tablo 1'deki sonuç
lar elde edilmiştir . 

Kırsal turist, konaklama standartları
nın yüksek olmasını istemektedir. Bu açı
dan konaklama birimi çağdaş olanakları; 
T.V., telefon, sıcak su, okuma salonları 
v.b. içermelidir. 

Kırsal turizmin konaklama biçimlerini 
şöylece özetleyebiliriz: 

1. Kamping Alanları: Bu gibi yerler 
özellikle konaklama sorununu kendi ola
nakları ile çözmek isteyen düşük gelir gru
bu ile serüven arayan turist için tercih ne
deni olabi)ir. 

Genelikle doğal bir zenginliğin 40-80 
km yarı çaplı çevresinde kurulur. Bu gibi 
yerlerde oto park alanları, su etkinlikleri 
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(nehir, göl, gölet, yüzme havuzları v.b.) 
yürüyüş ve bisiklet yolları, market ve sü
permarketler, haberleşme kolaylıkları gibi 
olanaklarsağlanmışolmalıdır. 

2. Çiftlik Evleri: Çiftlik evleri, genellik
le bireysel ilişkilere önem veren, yöreyi ve 
insanını kültürel bağlamda tanıma amacı 
taşıyan turistlerin tercih ettikleri yerlerdir. 
Yörenin üretim biçimleri, bu turust için iz
lenmesi ve katılınması ilginç olan etkinlik
lerdir. 

3. Kırsal Yöre Otel ve Motellerl: Bu 
konaklama türü, kısa süreli tatil yapan, bi
reysel ilişkilerden çok doğa ile ilgili yüksek 
gelir grupları taratından tercih edilmekte
dir. Otelierin her türden çağdaş olanağı ta
şıması vazgeçilemez şart olmaktadır. 

Bu konaklama türlerinden hangisinin 
uygun olacağı, yörenin ve müşterinin özel
likleri ile, örgütlenme biçimine bağlıdır. 

YÖRENiN KARAKTIRiSTiKLERi 

1992 yılında Palermo'da toplanın "Kır
sal Turizm Kollokyumu", kırsal yörenin 
özellikleri ile ilgili önemli saptamalar yap
mıştır. Bu özellikleri kısaca şöyle açık
lamak mümkündür. 

• Suyun bolluğu, 
• Gezi etkeninin özenle organize 

edildiği, 
• Spor yapmaya elverişli (golf, tenis, 

yüzme, balık avlama), 
• Milli parkiara yakın olan (örneğin 

Manyas Kuş Cenketi yakınları), 
• Tarihsel değerleri içeren, 
• Kolay ve doğrudan rezervasyon 

yapılabilen, 
• Ulaşım ı kolay ve ucuz olan, 
• Geleneksel bir mimarının 

sergilendiği, 

• Belirli bir üretim biçimini sunan 
(pamuk, tütün, narenciye), 

• Yöre insanının sıcak ve etkileşime 
açık olduğu yöreler, kırsal turizme en uy
gun yerlerdir. 

iJETMEYE KATILIM TÜRLERi 

Kırsal turizmde işletmeye katılımı, Av
rupa ülkeleri değişik biçimlerde gerçekleş-1 
tirmektedirler. Omeğin Ingiltere'de özel 
koruma gerektiren alanların dışındaki yer-1 
lerde kırsal turizm tümüyle özel girişimci
lerin eliyle yürütülmektedir. ; 

Fransa'da, devlet yöre insanının ağır
lıkla bulunduğu işletme tipini geliştirmiştir.: 
Belirli bir geeeleme sayısını aşan çiftliklere 
Zıraat Bakanlığı tarafından, yatırımların%, 
30'una varan düşük faizi i krediler uygulan
maktadır(Cazes 1984) 

SONUÇ 

Bu yazıda kırsal turizm hakkındaki te
mel saptamaları kısaca vermek amaç edi
nilmiştir. Kırsal değerleri önemli bir potan
siyel oluşturan ülkemizde, bu turizm türü
nün yaşama geçirilmesi önemli sonuçları 
beraberinde getirecektir. Bu konuda kırsal 
yöre insanlarının bilinçlandirilmesi ayrıca 
önem taşımaktadır.O 
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